1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 28 г. Йошкар-Олы»
_____________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

  28.02.2023 г.                           № 31/3-П

О создании комиссии по приему детей в 1 классы

МБОУ «Лицей № 28 г.Йошкар-Олы» в 2023 году

В связи с необходимостью организации приема детей в первые классы

лицея на 2023-2024 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по приему детей в первые классы лицея на 2023-2024

учебный год  в составе:

Председатель комиссии – Лебедева Ж.Л., заместитель директора по УВР.

Заместитель председателя – Сидоркина И.Г., учитель начальных классов.

Секретарь комиссии – Пушкарева Л.Н. учитель начальных классов

Члены комиссии: Смирнова Т.Ю., учитель начальных классов

Зверева Т.А. учитель начальных классов

Загайная С.В. учитель начальных классов

Архипова И.П. учитель начальных классов

Иванова Е.В., учитель начальных классов

Иванова Н.Г., учитель начальных классов

Матвеева Е.П. учитель начальных классов

Курманаева С.В. учитель начальных классов

Цыганок В.С. учитель начальных классов

Петрова Т.И., учитель начальных классов

Кряжевских Е.В. учитель начальных классов

Новоселова Н.Н. учитель начальных классов

Чистополова М.В., учитель начальных классов

2. Комиссии в своей работе руководствоваться:  Конституцией Российской

Федерации, Федеральными  законами:  от  29.12.2012  № 273  «Об образовании

в Российской Федерации», от 02.12.2019  №411-ФЗ «О внесении изменений в

статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального

закона «Об образовании в Российской Федерации», от 24.07.1998 № 124-ФЗ

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,  от 31.05.2002

№ 62-ФЗ «О гражданстве Российской Федерации», от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О

правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», от

07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», от 27.05.1998 года ФЗ № 76 «О статусе

военнослужащего»,  от 19.02.1993 № 4528-1 «О беженцах», от 19.02.1993 №

4530-1 «О вынужденных переселенцах», приказами  Министерства

 2

просвещения Российской Федерации:  от 02.09.2020г. №458 "Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам  начального

общего, основного общего и среднего общего образования», от 08.10.2021

№707 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской

Федерации от 02 сентября 2020 года №458 "Об утверждении порядка приема

на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования," приказом Министерства просвещения

РФ от 30 августа 2022 г. № 784 «О внесении изменений в порядок приема на

обучение по общеобразовательным программам начально общего, основного

общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства

просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458», приказом Министерства

просвещения России от 28.08.2020 № 442 «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам - образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования», порядком

и условиями осуществления перевода обучающихся из одной организации,

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, в другие организации, осуществляющие

образовательную деятельность по образовательным программам

соответствующих уровня и направленности, утвержденными приказом

Министерства образования и науки  России  от 12.03.2014 № 177, Законом

Республики Марий Эл от 30.07.2020 №22-З  внесшим изменения в Закон

Республики Марий Эл от 01.08.2013 года  №29-З  «Об образовании в

Республике Марий Эл»,  указом Президента Российской Федерации от

21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской

Федерации»,   Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами:

СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», Сан.ПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические  нормативы и требования к

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды

обитания», приказами Управления образования администрации городского

округа «Город Йошкар-Ола»: от 27.01.2023  № 22 «О закреплении

муниципальных общеобразовательных организаций г.Йошкар-Олы за

территориями городского округа «Город Йошкар-Ола» в 2023 году», от

24.02.2022  №36  «Об утверждении минимально необходимых плановых

показателей численности  обучающихся первых классов для приема граждан,

подлежащих обучению в муниципальных общеобразовательных учреждениях

города Йошкар-Олы на 2022-2023 учебный год», приказом № 224 от 29.06.2023

года «О внесении изменений в приказ от 24.02.2022 № 36 «Об утверждении

минимального необходимых плановых показателей численности обучающихся

первых классов для приема граждан, подлежащих обучению в муниципальных

общеобразовательных учреждениях города Йошкар-Олы на 2022-2023 учебный

год»,  административным регламентом предоставления муниципальной

услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные

организации городского округа «Город Йошкар-Ола», реализующие программы

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499084705/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499084705/

 3